ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT      Bình Định, ngày      tháng 11 năm 2019

V/v kiểm tra đề xuất xử lý Công

trình đê sông Gò Chàm - Hạng

mục sửa chữa cống xả lũ Tân Hội

và tường hộ lan do UBND xã

Phước Hưng, huyện Tuy Phước

làm chủ đầu tư

 Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng;

- UBND huyện Tuy Phước;

- UBND thị xã An Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Báo cáo số 235/BC-SNN

ngày 22/10/2019 về kết quả thanh tra, kiểm tra đột xuất việc chấp hành pháp luật

về đê điều đối với Công trình đê sông Gò Chàm - Hạng mục sửa chữa cống xả lũ

Tân Hội và tường hộ lan do UBND xã Phước Hưng, huyện Tuy Phước làm chủ

đầu tư; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Xây dựng, UBND huyện Tuy Phước và UBND thị xã An Nhơn kiểm

tra, tính toán khả năng tiêu thoát lũ của đoạn sông nêu trên sau khi mở rộng

đường giao thông trục chính của xã và điều chỉnh tuyến kè sông Gò Chàm thuộc

Công trình đê sông Gò Chàm - Hạng mục sửa chữa cống xả lũ Tân Hội và tường

hộ lan do UBND xã Phước Hưng làm chủ đầu tư; đồng thời đề xuất giải pháp

đảm bảo an toàn đê điều trong mùa mưa lũ, không để xảy ra sự cố do ảnh hưởng

công trình nêu trên (trường hợp cần thiết yêu cầu khôi phục lại tình trạng ban

đầu), báo cáo UBND tỉnh trong tháng 11/2019.

2. Giao UBND huyện Tuy Phước căn cứ vào mức độ, tính chất vụ việc và

quy định của pháp luật có liên quan để chỉ đạo kiểm điểm trách nhiệm đối với tổ

chức, cá nhân có liên quan để xảy ra vi phạm đối với vụ việc xây dựng công

trình nêu trên, báo cáo UBND tỉnh trong tháng 11/2019.

Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT và Thủ trưởng các cơ quan có liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TT Tin học – Công báo;

- Lưu: VT, K10.

  KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Trần Châu

 2

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-07T10:52:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-11-07T11:12:51+0700

		2019-11-07T13:23:01+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-07T14:26:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-07T14:26:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-11-07T14:26:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!